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Słowo Kalasancjusza 
Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu: 

„Doskonałość cnoty polega na znoszeniu kalumnii i oszczerstw ze strony tych, którym 
wyrządziliśmy dobro i gotowi jesteśmy uczynić więcej dla miłości Bożej. Powinniśmy do tego 
dołożyć wszelkich starań” 

[List do o. Alacchiego, Palermo, 1636] 
 

Pomyśl 
Bóg chce, abyśmy uczyli się od Niego dawać dobro tym, którzy go nie odwzajemniają. 

W Ewangelii św. Łukasza czytamy: Miłujcie nieprzyjaciół waszych, dobrze czyńcie tym, którzy 
was nienawidzą, błogosławcie tym, którzy was przeklinają, módlcie się za tych, którzy was 
krzywdzą. Nie ma innej drogi na skróty. I nie znajdzie usprawiedliwienia ten, kto próbuje te 
słowa przeinaczać bądź zagłuszać… Kluczem do zrozumienia tego trudnego, niekiedy 
niemieszczącego się w ludzkim pojęciu wezwania Bożego, jest uświadomienie sobie, że czynić 
dobro mamy nie ze względu na drugiego człowieka, lecz ze względu na Chrystusa, który za 
nas oddał życie. Nie ma miłości bliźniego bez relacji z Bogiem. Dopiero gdy człowiek zadba 
o silne i bliskie więzi z Bogiem, jest w stanie trwać w dobrych relacjach z drugim człowiekiem.  

Czyńcie dobro, szukajcie sprawiedliwości – czytamy w Księdze Proroka Izajasza, który 
zachęca nas do czynienia dobra względem innych. W Piśmie Świętym odnajdziemy mnóstwo 
innych nawiązywań do uczynków miłosierdzia względem bliźniego. Nie pomoże chęć 
czynienia dobra, jeżeli tego dobra nie czynimy. Grzech zaniechania czynienia dobra to 
postawa bierności, która jest sprzeczna z postawą ucznia Chrystusa.  

Ojciec Święty Jan Paweł II w jednej ze swoich encyklik podkreśla, że w Królestwie 
Bożym nie ma miejsca na bezczynność, a bierność nazywa winą. Nikomu nie godzi się trwać 
w bezczynności – pisze, przypominając o konieczności naszego zaangażowania. 

 Istnieje pewna pułapka w naszym sposobie myślenia, polegająca na błędnym 
przekonaniu, iż zaniechanie jest mniej znaczącym grzechem niż złe uczynki popełniane 
jawnie. W odniesieniu do zaniechania czy zaniedbania, często nawet nie myślimy o nich jak 
o grzechach, bardziej jak o błędach, niedopatrzeniach, czy pomyłkach. A przecież Jezus mówi 
jednoznacznie: Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych 
najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili.  

Nie wolno nam nigdy zaniechać czynienia dobra. Nigdy.  
 
 

Pomódl się 
- Panie Jezu, spraw, bym nigdy nie zmarnował szans do czynienia dobra względem ludzi, 

których stawiasz na mej drodze. Ulecz mnie z pokusy bezczynności, abym bym zawsze pełen 

zapału do pracy dla Ciebie!  

- Święty Janie Pawle II, naucz nas  żyć Ewangelią, służąc drugiemu człowiekowi i całemu 

społeczeństwu! 
 

Módl się za nami Święty Józefie Kalasancjuszu! 

Abyśmy się stali godni obietnic Chrystusowych! 
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